José Eduardo del Refugio Díaz Couder González, 
trabajador al servicio del Municipio de Gómez Palacio, con número de nómina 710011, y 
con puesto de Director en el Instituto Municipal del Deporte, otorgándose el 100% del último 

salario diario devengado por el trabajador por la cantidad $1,495.00 (mil cuatrocientos 
noventa y cinco pesos 00/100 M.N.).- Para la interpretación y alcance del presente punto 
de acuerdo, se deberá estar al contenido del dictamen de la Comisión de Trabajo y 
Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respectivo pre dictamen que lo sustenta en 
relación a cada trabajador en cita.

[...]

Departamento de Tránsito y Vialidad, en favor de sus beneficiarios los CC. Alejandra Haro 
Maury (esposa), Michelle Adriana Sustaita Silos (hija) Roberto Sustaita Silos (hijo) y 
Romina Sustaita Palacios (hija), otorgándole el 100% del último salario diario devengado 
por el finado trabajador, por la cantidad de $248.93 (doscientos cuarenta y ocho pesos 
93/100 moneda nacional), de conformidad con la resolución del Tribunal Laboral 
Burocrático del Poder Judicial del Estado de Durango, dentro del Procedimiento 
Paraprocesal de Declaración de Legítimos Beneficiarios con número de expediente PP.

[...]

641.- Se Aprueba por Unanimidad, el Estado de Situación Financiera al 31 de enero de 
2024 y el Estado de Actividades correspondientes al periodo comprendido del 1° al 31 de 
enero de 2024 del Municipio de Gómez Palacio, Durango, que presenta las cifras y 
conceptos siguientes: Estado de Situación Financiera Activo Circulante: $240,465,013.43 
(Doscientos cuarenta millones cuatrocientos sesenta y cinco mil trece pesos 43/100 m.n.); 
Activo No Circulante: $1,790,470,870.93 (Un mil setecientos noventa millones 
cuatrocientos setenta mil ochocientos setenta pesos 93/100 m.n.);Total de Activos: 
$2,030,935,884.36 (Dos mil treinta millones novecientos treinta y cinco mil ochocientos 
ochenta y cuatro pesos 36/100 m.n.); Pasivo Circulante: $146,892,513.14 (Ciento cuarenta 
y seis millones ochocientos noventa y dos mil quinientos trece pesos 14/100 m.n.); Pasivo 
No Circulante: $2,044,943.84 (Dos millones cuarenta y cuatro mil novecientos cuarenta y 
tres pesos 84/100 m.n.); Total de Pasivo: $148,937,456.98 (Ciento cuarenta y ocho 
millones novecientos treinta y siete mil cuatrocientos cincuenta y seis pesos 98/100 m.n.); 
Total Hacienda Pública/Patrimonio: $1,881,998,427.38 (Un mil ochocientos ochenta y un 
millones novecientos noventa y ocho mil cuatrocientos veintisiete pesos 38/100 m.n.); Total 
de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio: $2,030,935,884.36 (Dos mil treinta millones 
novecientos treinta y cinco mil ochocientos ochenta y cuatro pesos 36/100 m.n.): el Estado 
de Actividades: Total de Ingresos y otros beneficios: $ 240,400,488.60 (Doscientos 
cuarenta millones cuatrocientos mil cuatrocientos ochenta y ocho pesos 60/100 m.n.); Total 
de Gastos y Otras Pérdidas: $144,779,192.74 (ciento cuarenta y cuatro millones 
setecientos setenta y nueve mil ciento noventa y dos pesos 74/100 m.n.); 
Ahorro/Desahorro del Ejercicio: $95,621,295.86 (noventa y cinco millones seiscientos 
veintiún mil doscientos noventa y cinco pesos 86/100 m.n.).- Lo anterior de conformidad 
con el Artículo 88, Fracción V de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de 
Durango.- Comuníquese lo aquí acordado a los CC. Tesorero y Contralor Municipales, para 
que procedan en consecuencia.